INDICAÇÃO Nº 02760/2010
Solicita a limpeza dos bueiros localizados na Rua dos Palmares, no Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza dos bueiros localizados na Rua dos Palmares, no Bairro Paisagem Colonial.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação da população, uma vez que os bueiros estão completamente tomados por mato e sujeira, favorecendo a proliferação de animais nocivos à saúde pública, e impedindo que as águas pluviais escoem normalmente.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de junho de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04933/2010